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Główny Inspektorat Jakości Handlowej  

Artykułów Rolno-Spożywczych 

ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa 

Warszawa, dnia 8 czerwca 2021 roku 

BAD.241.2.2.2021 

Wykonawcy 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę 
odczynników chemicznych do laboratoriów Głównego Inspektoratu Jakości 
Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych  

Działając w trybie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. 2019, poz. 2019) zwanej dalej „ustawą” Zamawiający 

przekazuje treść pytań do specyfikacji warunków zamówienia oraz swoje 

wyjaśnienia. 

Pytanie 1: 
Pytania dotyczące projektu umowy (załącznik nr 4 do SWZ): 
§7 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia 

umownego na:  

,,SPRZEDAJĄCY jest zobowiązany wydać osobie wskazanej w § 3 ust. 2 umowy 

„świadectwo kontroli jakości” z określonym terminem ważności dostarczonych 

odczynników chemicznych. Kupujący dopuszcza również udostępnienie przez 

Sprzedającego „świadectw kontroli jakości” w bibliotece technicznej 

Sprzedającego dostępnej pod adresem: www. …………………..”?  

Uzasadnienie: Z uwagi na brak technicznych możliwości dostarczenia świadectw 

kontroli jakości w sposób wskazany w zdaniu pierwszym wynikający z lokalizacji 

magazynu centralnego oraz  rozproszonej struktury organizacyjnej Sprzedający 

zwraca się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie możliwości wprowadzenia do 

umowy modyfikacji powyższego postanowienia umownego. Dzięki 

nieograniczonemu dostępowi do biblioteki technicznej Kupujący będzie miał 

całodobowy i bezpłatny dostęp do wymienionych dokumentów w ich aktualnej 

wersji. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia umownego 

zawartego w  §7 ust. 1 projektowanych postanowień umownych, stanowiących 

załącznik nr 4 do SWZ. 

Pytanie nr 2: 
Rozdział 7 Laboratorium Specjalistyczne w Gdyni 
§7 ust. 2 oraz Załącznik 2G, moduł 27 – Czy Zamawiający zgodzi się na 

zaoferowanie odczynników z następującymi terminami ważności: 

– pozycja 1 – min. 5 miesięcy od daty dostawy 

– pozycja 2 – min. 11 miesięcy od daty dostawy 

– pozycja 6 – min. 8 miesięcy od daty dostawy 

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników 

– nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w 

SWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami 

producenta. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia umownego 

zawartego w §7 ust. 2 projektowanych postanowień umownych, stanowiących 

załącznik nr 4 do SWZ. Zamawiający w odpowiedzi na pytanie Wykonawcy 

dokonuje modyfikacji załącznika nr 2g do SWZ – formularz cenowy LG R7, który w 

Rozdziale 7 moduł 27 pozycja 1, 2 i 6 otrzymuje brzmienie: 

Moduł 27 nie gorszy niż w katalogu bioMérieux 

Lp. 
Nr 

katalogowy 
producenta 

Nr CPV Szczegółowy opis przedmiotu 
zamówienia 

Wielkość 
opakowania 

Zamawiana 
ilość                    

(szt./op.) 

1 20120 33696300-8 
Reagenty do testu API 20E, termin 
ważności nie krótszy niż 5 miesięcy od 
daty dostawy 

1 op. = 6 
fiolek 1 

2 20100 33696300-8 
Test API 20E, termin ważności nie 
krótszy niż 11 miesięcy od daty 
dostawy 

1 op. = 25 
pasków 1 

6 15512 33696300-8 
ATB Kit Controle desitometre - zestaw 
do densitometru, termin ważności nie 
krótszy niż 8 miesięcy od daty dostawy 

1 szt. 1 
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Pytanie 3: 
Rozdział 8 Centralne Laboratorium w Poznaniu 
§7 ust. 2 oraz Załącznik 2H, moduł 5 - Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie 

odczynników z następującymi terminami ważności: 

– pozycja 1 – min. 11 miesięcy od daty dostawy 

– pozycja 2 – min. 5 miesięcy od daty dostawy 

– pozycja 7 – min. 7 miesięcy od daty dostawy 

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – 

nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. 

Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody modyfikację postanowienia umownego zawartego 

w  §7 ust. 2 projektowanych postanowień umownych, stanowiących załącznik nr 4 

do SWZ. Zamawiający w odpowiedzi na pytanie Wykonawcy dokonuje modyfikacji 

załącznika nr 2h do SWZ – formularz cenowy LP R8, który w Rozdziale 8 moduł 5 

pozycja 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

Moduł 5 nie gorszy niż w katalogu bioMérieux 

Lp. 
Nr 

katalogowy 
producenta 

Nr CPV Szczegółowy opis przedmiotu 
zamówienia 

Wielkość 
opakowania 

Zamawiana 
ilość                    

(szt./op.) 

1 20100 33696300-8 

API 20 E - test  biochemiczny do 
identyfikacji pałeczek Gram(-), termin 
ważności nie krótszy niż 11 miesięcy 
od daty dostawy 

1 op. = 25 szt. 2 

2 20120 33696300-8 
Zestaw odczynników do testu API 20E, 
termin ważności nie krótszy niż 5 
miesięcy od daty dostawy 

1 op. = 6 
fiolek 3 

W odniesieniu do Rozdziału 8 moduł 5 pozycja 7, Zamawiający pozostawia 

brzmienie załącznika nr 2h do SWZ – formularz cenowy LP R8 bez zmian. 

Pytanie 4: 
Rozdział 7 Laboratorium Specjalistyczne w Gdyni 
Załącznik 2G, moduł 27 -  Prosimy o doprecyzowanie, czy nie zaszła omyłka 

pisarska w poz. 3 i 4, gdyż pozycje są powtórzone. Niemniej w różny sposób 

została opisana wielkość pojedynczego opakowania. Referencja 45534 

konfekcjonowana jest w postaci 20 kompletów, zaś referencja 96124 Genbox 
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Anaer zawiera 10 szt. saszetek generatorów. Prosimy o doprecyzowanie, czego 

oczekuje Zamawiający i tym samym modyfikację załącznika. 

Odpowiedź: 
Zamawiający w Rozdziale 7 Moduł 27 pozycja 4 błędnie wpisał nr katalogowy, 

prawidłowy nr katalogowy to: 96124. 

Pytanie 5: 
Rozdział 8 Centralne Laboratorium w Poznaniu 
Załącznik 2H, moduł 5 – Czy nie zaszła omyłka pisarska w pozycji nr 2, gdyż 

Zestaw odczynników do testu API 20E o numerze katalogowym 20120 posiada 6 

fiolek w zestawie.  

Odpowiedź: 
Zamawiający w Rozdziale 8 moduł 5 pozycja 2 błędnie wpisał wielkość 

opakowania, prawidłowa  wielkość opakowania to: 6 fiolek.  

Pytanie 6: 
Rozdział XIII SWZ, pkt. 13.1.4 – Czy Zamawiający uzna również za spełnienie 

warunku w zakresie zdolności technicznej i zawodowej, jeżeli wykonawca 

przedstawi dowody należytego wykonania umowy na odczynniki laboratoryjne/ 

materiały laboratoryjne z uwagi na to, iż ten sam przedmiot zamówienia jest różnie 

opisywany przez Zamawiających? 

Odpowiedź: 
Za spełniających warunek w zakresie zdolności technicznej i zawodowej 

Zamawiający uzna Wykonawców, którzy wykażą, że należycie zrealizowali dostawy 

odczynników chemicznych (zrealizowane na podstawie maksymalnie trzech 

odrębnych umów, których łączna wartość brutto spełnia wymaganie Zamawiającego). 

Zamawiający nie uzna warunku za spełniony jeżeli Wykonawca przedstawi dowody 

należytego wykonania umowy na materiały laboratoryjne, gdyż jest to pojęcie zbyt 

szerokie i nie musi dotyczyć dostaw odczynników chemicznych.  

Pytanie 7: 
Rozdział 7 Laboratorium Specjalistyczne w Gdyni 
Dotyczy rozdziału IV SWZ, ustęp 4.4  - rozdział 7, moduł 16 

Zamawiający zapisał: 
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„Przedmiot zamówienia musi być objęty co najmniej roczną gwarancją (za wyjątkiem 

sytuacji kiedy odczynnik należy do grupy nietrwałych) chyba, że w formularzu 

cenowym przewidziano inny okres gwarancji”  

Prosimy o modyfikację w/w zapisu w odniesieniu do produktu wymienionego w 

module 16 rozdziału 7 tak by brzmiał: 

„Przedmiot zamówienia musi być objęty co najmniej 9 miesięczną (za wyjątkiem 

sytuacji kiedy odczynnik należy do grupy nietrwałych) chyba, że w formularzu 

cenowym przewidziano inny okres gwarancji”  

Prośbę naszą motywujemy tym, iż odczynnik wymieniony w module 16 rozdziału 7 

charakteryzuje krótszy niż zakłada Zamawiający okres gwarancji. 

Nie jesteśmy w stanie spełnić w/w zapisanego warunku. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu w Rozdziale IV ustęp 4.4. 

SWZ. Zamawiający w odpowiedzi na pytanie Wykonawcy dokonuje modyfikacji 

załącznika nr 2g do SWZ – formularz cenowy LG R7, który w Rozdziale 7 moduł 16 

pozycja 1 otrzymuje brzmienie: 

Moduł 16 nie gorszy niż w katalogu Life Technologies 

Lp. 
Nr 

katalogowy 
producenta 

Nr CPV Szczegółowy opis przedmiotu 
zamówienia 

Wielkość 
opakowania 

Zamawiana 
ilość                    

(szt./op.) 

1 Q32853 33696300-8 

DSDNA BR ASSAY KIT- Zestaw do 
oznaczania stężenia dwuniciowego 
DNA do zastosowania z Fluorymetrem 
Qubit, termin ważności nie krótszy niż 
9 miesięcy od daty dostawy 

1 op./500 
oznaczeń 1 

 

Pytanie 8: 
Rozdział 7 Laboratorium Specjalistyczne w Gdyni 
Dotyczy wzoru umowy, § 7, ustęp 3 - rozdział 7, moduł 16 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji 

z 7 dni do 21 dni?  

Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji niezbędne jest 

przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji.  

Biorąc pod uwagę ten aspekt jak również i fakt, iż nasze produkty magazynowane są 

poza granicami kraju, podany tutaj termin jest niewystarczającym i naraża 

Wykonawcę na ponoszenie kar umownych tytułem nieterminowej realizacji. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów §7 ust. 3 projektowanych 

postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 4 do SWZ. W §7 ust. 4 

projektowanych postanowieniach umowy znajduje się regulacja, z której wynika 

możliwość wydłużenia postępowania reklamacyjnego, cyt.: ”W przypadku, kiedy 

postępowanie reklamacyjne z przyczyn niezależnych od SPRZEDAJĄCEGO trwać 

będzie dłużej niż 7 dni, SPRZEDAJĄCY ustali na piśmie z Kierownikiem 

Laboratorium / Naczelnikiem Wydziału Laboratorium Specjalistycznego 

KUPUJĄCEGO lub osobą zastępującą, właściwym ze względu na miejsce dostawy 

odczynników, termin zakończenia postępowania reklamacyjnego, przy czym termin 

ten nie może przekroczyć 21 dni od dnia zgłoszenia, o którym mowa w ustępie 

poprzednim.” 

Z uwagi na powyższe, działając w trybie art. 137 ust 1 ustawy Zamawiający dokonuje 

modyfikacji treści specyfikacji warunków zamówienia. W zakresie wynikającym z 

udzielonych odpowiedzi na pytania Wykonawców zmianie ulega treść formularza 

cenowego, stanowiącego odpowiednio załącznik nr 2g oraz 2h do SWZ. 

Zmodyfikowane formularze cenowe w brzmieniu zmienionym od dnia 8 czerwca 2021 

roku zostały zamieszczone na stronie internetowej IJHARS. Zmiany w załącznikach 

zostały zaznaczone kolorem żółtym, czerwoną czcionką, tekst wykreślony dodatkowo 

został zaznaczony przekreśloną czcionką. 

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. Zamawiający podtrzymuje 

termin składania ofert ustalony na dzień 23 czerwca 2021 roku na godz. 9:30 oraz 

otwarcia ofert ustalony na dzień 23 czerwca 2021 roku na godz. 10:00. 


